XLVII. Továbbá, hogy az országlakók ekkora eloszlása után az előbb mondott főkapitány, látva, hogy Lippát az ellenség akkora erejével szemben ezen elmaradó csapatok nélkül tartani nem képes, az egész őrségtől kiűrtett város és vár átadására rákényszerült, és ez így volt igaz és így igaz, és ez a közítélet és híresztelés.

XLV. Item, quod praedictus fratris Georgii praefectus a regiis officialibus propter hanc traditionem arcis captus illis dixit: Quid me captum tenetis, ducite me ad dominum meum, ibi me defendam, quia nihil ex me ipso feci, sicque fuit et est verum, ac publica vox et fama.

XLVI. Item, quod frater Georgius ad requisitionem bellici locumtenentis se hostibus obviam ne paratum et promptum esse dicebat et tandem etiam regnicolas insurgere jusserat, tempus tamen deliberationibus et consultationibus tandiu protraxit, donec – post amissas arces Relche et Relcheresdh et adita jam etiam arce Chianadiensi, loco sane magni momenti pro arcendis hostibus et depopulatione ditionis regiae – regnicolae Sacrae Regiae Maiestatis, qui ex inferioribus et aliis regni partibus extra Transilvaniam ad Lyppam apud dictum supremum capitaneum Bathori congregati fuerant, metuentes rerum suarum depraedationem, uxorum liberorumque obsidionem diutius apud dictum capitaneum manere recusaverant, sicque fuit et est verum, ac publica vox et fama.

XLVII. Item, quod post tantam regnicolarum dissolutionem praedictus supremus capitaneus videns se Lyppam contra tantam vim hostium istis sine residuis copiis tenere non posse, civitatem et arcem omni praesidio evacuatam dimittere coactus fuit, sicque fuit et est verum, ac publica vox et fama.

XLVIII. Item, quod beglerbegus eam arcem et civitatem occupavit, sicque fuit et est verum, ac publica vox et fama.

XLVIII. Item, quod frater Georgius post dissolutionem Bathoris exercitus et Lyppa amissionem Themessique obsidionem factam a bellico locumtenente admonitus, ut cum suis copiis et quos ex regnicolis re iam desperata denuo insurgere iusserat, versus hostem pergeret aut, ut eas copias, quas haberet, sibi concederet, cum quibusvis quantumvis exiguis hosti recta obviam ire vellet, eidem respondit, quod sibi omnium rerum Thurcam permetteret, se bene scire, quid facere possit et deberet cum istis regnicolis, sicque fuit et est verum, ac publica vox et fama.

L. Item, quod in ista omni rerum turbatione et trepidatione unus ex secretariis fratris Georgii noctu praefatum bellicum locumtenentem accessit, ante omnia Deum Optimum Maximum in testem sane suae conscientiae invocans dixit se ea, quae manifestaturus sit, in nullum alium finem facere, quam ut Christianitati melius prospiceretur, et multis lachrimis profusis indicavit, quod - nisi iste frater Georgius ex regno expellatur - Sacram Regiam Maiestatem nunquam voti sui et partium istarum regni compotem fore, cum frater Georgius nihil aliud agat, quam ut ipsum bellicum locumtenentem exercitumque Sacrae Regiae Maiestatis Thurcis dedat, sicque fuit et est verum, ac publica vox et fama.